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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-EO-L- 2 (Segunda Convocatoria)

CONTRATACION DE SERVICIO DE SUPERVISION DE AMPLIACION POR DEMANDA Y
ASISTENCIA DE ACTUALIZACION DE DEFICIENCIAS DE SEGURIDAD (DMS) DEL SISTEMA
DE DISTRIBUCION MEDIA Y BAJA TENSION DE ELECTRO ORIENTE S.A. — SEDE LORETO.

([

En la Ciudad de Iquitos, siendo las 11:00 horas del dia 18 de diciembre del 2023, en las
instalaciones del Departamento de Logistica de Electro Oriente S.A: se reunié el Comité
de Seleccion, quienes se encargan de la preparacién, conduccion y realizacién del
procedimiento de seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2023-
EO-L- 2 (Segunda Convocatoria), hasta su culminacién, para la “CONTRATACION DE
SERVICIO DE SUPERVISION DE AMPLIACION POR DEMANDA Y ASISTENCIA DE
ACTUALIZAQION DE DEFICIENCIAS DE SEGURIDAD (DMS) DEL SISTEMA DE
DISTRIBUCION MEDIA Y BAJA TENSION DE ELECTRO ORIENTE S.A. — SEDE
LORETO”.

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los
participantes que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la
admision, evaluacién y calificacién de la documentacion presentada.

Valor Estimado: S/ 291,500.15 sin IGV
1. Del Reqistro de participantes:

Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose
que se cuenta con nueve (9) participantes registrados como validos:

1 [10175768608 | INGA HERNANDEZ JUAN MANUEL Valido
ANTON DE LA CRUZ JAIVE — .

2 | 10404040583 | ANTON DEL 2023-12-05 20:55:41.0 | Valido

3| 10453823682 | HUANUIRI MANIHUARI EMERSON | 2023-12-04 08:55:01.0 | Vaiido

4 |20601541735 g'iRg ICIOS ELECTRICOS LENZ SEL | 5053 15 06 11:11:51.0 |  Valido

5 |20602343881 | MIHECO EIR.L. 2023-12-06 17:1817.0 | Valido
MACOR INGENIEROS SOCIEDAD

6 |20602750303 | COMERCIAL DE 2023-12-04 11:04:15.0 |  Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

7 | 20603359411 | EZETA ELECTRIC E.I.R.L. 2023-12-05 06:19:02.0 |  Valido
SERVICIOS Y ASESORIAS -y -

8 |20804224919 | RV TIO8 Y ASE 2023-12-11 13:07:22.0 | Valido
WMIR ENERGY EMPRESA

9 |20606633638 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 2023-12-0504:53:01.0 | Vaiido
LIMITADA
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2. De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de las nueve (9) empresas registradas como
participantes, solo tres (3) de ellas presentaron sus ofertas de manera electrénica a
través del SEACE, de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : EMPRESA REGIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE ELECTRICIDAD DEL ORIENTE

Nomenclatura : AS-5M-109-2923-EC-L-2

Nro. ds convocsloria 2

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion gl objeto SERVICIO DE SUPERVISION DE AMPLIACION POR DEMANDA Y ASISTENCIA DE ACTUALIZACION DE DEFICIENCIAS

DE SEQURIDAD {DMS) DEL SiSTEMA DE DISTRIBUCION MEDLA Y BAJA TENSION DE ELECTRC ORIENTE SA-SEDE
LORETO.

o Nombre o Razén Soclal
SERVICIO DE SUPERVISION DE AMPLIACION POR DEMANDA Y
3 D RIS AYE SSION DI {

QHLMEDRIA NSION

ASISTENCIA DE ACTUALIZACION DE DEFICIENCIAS DE SEGURIDAD (OMS) DEL
RQQORIENTE S SERELGRETD

MA DISTRID [ hd BALA A Sl
20604224919 | SERVICIOS Y ASESORIAS MACUYAMA S.R.L. 1501212023 15:368:10 Elecironica
20602750303 | MACOR INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 15/12/2023 18:42:08 Electronico
L ___ILIMTADA
10175768008 | INGA HERNANDEZ JUAN MANUEL 16/12/2023 19:29:07 Electronico

3. De la Admision de Ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccién procedié a determinar, si la oferta responde a los
documentos de presentacién obligatoria, teniendo en consideracion la informacién que
figura en el Capitulo Il de la seccion especifica de las Bases Integradas del
Procedimiento de Seleccion; obteniéndose el siguiente resultado:

SERVICIOS Y Cumple con la presentacion de la documentacion
1 | 20604224919 ASESORIAS obligatoria para su admisibilidad, solicitada en las Bases ADMITIDA
MACUYAMA S.R.L. Integradas del procedimiento de seleccion.

MACOR Cumple con la presentacién de la documentacion
2 INGENIEROS obligatoria para su admisibilidad, solicitada en las Bases ADMITIDA
20602750303 S.C.R.L. Integradas del procedimiento de seleccion.

NO Cumple con la presentacion de la
documentacién obligatoria para su admisibilidad
segun numeral 2.2.1.1. del capitulo Il, solicitada en
las Bases Integradas del procedimiento de
seleccion.

Con referencia al Anexo N.° 1 DECLARACION
JURADA DE DATOS DEL POSTOR, el integrante
del consorcio SMG SERVICIOS
MANTENIMIENTO GENERALES E. |. R. L. CON
RUC N° 20609263165, en la fecha de presentacion | NO APMITIDA
de la oferta no cumple con la condicién de
MYPE, de acuerdo al comunicado N° 001-
2022/REMYPE se realiz6 |a verificacién a través de
la consulta RUC encontrando que no existe
declaracion presentada para el periodo en la
Planilla Electrénica o PLAME ante la SUNAT; por
lo que la informacién declarada en el Anexo N° 01
no resulta exacta.

INGA HERNANDEZ

3
10175768608 JUAN MANUEL
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En ese sentido, de conformidad con la Resolucién
N.° 1183-2022-TCE-S3 del 27/04/2022, sefiala
que, en cualquier caso, la presentacion de
informacién inexacta, supone el quebrantamiento
del principio de presuncién de veracidad, conforme
a lo establecido en el numeral 1.7 del articulo 1X
del Titulo Preliminar del TUO de la LPAG, lo cual
difiere de la Declaracion Jurada presentada por el
postor mediante Anexo N.° 02, donde indica ser
responsable de la veracidad de los documentos e
informacién que presenta en el procedimiento de
seleccién.

Al respecto, debe considerarse que el postor es el
Unico responsable de la elaboracién de su oferta,
debiendo proceder con la debida y suficiente
diligencia que permita al Comité de Seleccién tener
certeza plena, clara y precisa de su alcance
despojado  de  aspectos  ambiguos y/o
contradictorios, sin recurrir a interpretaciones, de
conformidad con la Resolucién N° 1881-2019-TCE-
S1.

Con referencia al Anexo N° 4 “Declaracién Jurada
de Plazo de Prestacién del Servicio” solicitado en
el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisién
de la oferta del capitulo Il de las bases integradas,
este no cumple, debido que a folios 12 de la oferta
del postor este declara un concepto distinto a lo
solicitado.

El postor en el su Anexo N° 4, indica “Declaracién
Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio de
Consultoria’, dicha afirmacién resulta
contradictoria;
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ANEXO R4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVIGK DE CONSULTORM

Seflores:
COMITE DE SELECCION
mcwn SIMPLIFICADA N 108-2024£0.L.| CONVOCATORIA

Mediants 1 presente, con pleno coraximieno d8 las condiiones que se exigen en las bases del
proceimiento ds a elerencia, me compromelo & presta eiienhiu'nga drsioria o obia oo dol

presele pocediien e sscinen lpzo do TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (15) s

Loveln, 15 de diciembre del 2023,

U ANUECTEA HERAIDE?
Firma, Nombres y Apellidog.de! Postor

En dicho Anexo N° 4, se puede apreciar que el
postor declara un plazo del para ejecuciéon de
consultoria de obra. De conformidad con el literal
a) del numeral 60.2 del articulo 60° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, no es
subsanable.

Por consiguiente, este colegiado decide, no
admitir la oferta del postor,
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4. De la evaluacién de la oferta:

Habiéndose determinado la admisién de las ofertas, se procede a la evaluacion de los
postores admitidos, segun el cuadro de factores de evaluacion de oferta adjunta en las
bases administrativas:
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SERVICIOS
ASESORIAS S/272,738.28 .
1 0| 10000 | 10000 | 500 105.00 1
S.R.L. S/291,500.15
MACOR sin IGV
2 | INGENIEROS §/279989.00 | o7 41 | 9744 5.00 102.28 2°
S.C.R.L sin IGV

5. De la Calificacion de la oferta:

El Comité de Seleccion, procedié a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar en orden de prelacién, teniendo en consideracion los
requisitos de calificacion, establecidas en el numeral 3.2 en el Capitulo 1l de las Bases
Integradas del Procedimiento de Seleccién y los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual se adjunta el resultado
en el cuadro de calificacion de las ofertas:

SERVICIOS Y |CUMPLE, con acreditar los requisitos de calificacion establecidos
10 ASESORIAS en las Bases Integradas.
MACUYAMA
S.R.L. El detalle de la calificacién se adjunta como Anexo N° 1.
CUMPLE, con acreditar los requisitos de calificacién establecidos
MACOR en las Bases Integradas
2° INGENIEROS '
S.C.R.L. El detalle de la calificacién se adjunta como Anexo N° 1.

6. Del Otorgamiento de la Buena Pro:

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con los Términos de Referencia,
factor de evaluacién y requisitos de calificacion de acuerdo a su oferta presentada, el
Comité de Seleccion decide Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccidn
Adjudicacion Simplificada N° 109-2023-EO-L-2 (Segunda Convocatoria), para la
“CONTRATACION DE SERVICIO DE SUPERVISION DE AMPLIACION POR
DEMANDA Y ASISTENCIA DE ACTUALIZACION DE DEFICIENCIAS DE SEGURIDAD
(DMS) DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION MEDIA Y BAJA TENSION DE ELECTRO
ORIENTE S.A. - SEDE LORETO".

Postor : SERVICIOS Y ASESORIAS MACUYAMA S.R.L.

RUC N° : 20604224919

Monto adjudicado : S/ 272,738.28 (Doscientos setenta y dos mil setecientos treinta y
ocho con 28 00/100 Soles) sin IGV.

D
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Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacién a la
misma, se procede a firmar el mismo, siendo las 09:20 horas del dia 19 de diciembre del
2023, en las instalaciones del Departamento de Logistica de Electro Oriente S.A,,
procediéndose a publicar esta decision en el Sistema del SEACE.

Présidente Titular Primer Miembro Suplente’

ol >

Danae Artemiz Gonzales Ortiz
Segundo Miembro Titular

1 En acuerdo sesiona el Primer Miembro Suplente, debido al goce del periodo vacacional del Primer Miembro Titular.



ANEXON' 1

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

1, Supervisor [Parsonal Clave)
Ingeniero Electricista o Mecdnico Electricista, coleglado y habilitade

Acreditacién:

1 TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd varificado por el Grgano encargado de [3s contrataclones o comitd de seleccion, segin carresponda; en el Reglstro Naclonal de Grados
¥ Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencla Naclonal de Educaclén Superlor Universitaria - SUNEDU a través de| sigulente link:

https://entinea.sunedu,gob.pe// o en el Registra Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Minksterio de Educacion a través del sigulente link :
Ittp:/ fwww.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda,

En caso TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrita en el referido registro, el postar debe presentar Ia copia del diploma respactiva a fin de acreditar la formacién

Ragulsitos:
1. Supervisor (Parsonal Clave)
[seguridad, Salud Ocupacfonal y Medlo Amblente, con 120 horas |ectivas.

Acraditaclén:

jas, Certiflcados,
= A

.

1. Suparvisor {Personal Clave}
Minimo tees (3) ahos de experlencla profeslonal en la supervision y/fo coordinacin de sistemas de distribucién y/o manten|mlento de redes primarias o redes secundarias yfo
coordinador de obras eléctricas.

Acreditacidn:
La experlencia del personalclave se acreditard con cualgulera de los sigulentes documentos: (1] copla simple de contratos y su respectiva conformidad o {il) constancias o (i}
certificados o (Iv) cualquier otra documentacidn que, de manera fehaclente demuestre la experlencia del personal propuesto.

£l postor debe acreditar un monto facturade acumulade equivalente a 5/ 200,000.00 {Dosclentos il con 00/100 soles), par la contratacién de servcios iguales o simllares al objeta
de la convacatorla, durante los acho (B) afios anteriores a la fecha de |a presentacién de ofertas que se computardn desde |a facha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segln corresponda.

En 8l caso de postores que declaren en el Anexe N* 1 tener la condiclén de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de 5 72,800.00 (Setenta y dos mil ochaclentos con
00/100 scles), por la venta de servicios iguales o similares al cbjeto de la convoeatorla, durante los ocho (8} afis anteriores 3 a fecha de la presentacion de ofertas que se
computardn desde la fecha de la conformidad o emisidn del comprabarite de pago, segun corresponda. En &l caso de consorclos, todos los integrantes deben cantar con fa condcién
de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los sigulentes:
Actividades de Supervisidn y/o Inspecelén en Slstema de Distribuclén y/o Sistema Comerclal en empresas del Sector Eléctrico Puiblicas y/o Privadas.

Acreditacling

La experfencia del postor en la especlalidad se acreditard con copla simple de (I} contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (L
comprobantes de pago cuya & se acredite d aly can voucher de depéisito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquler otro
documento emitide por Entidad del sistema financlers que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes @ un miximo de velnte
(20) contratadanes.

SERVICIOS ¥ ASESORIAS MACUYAMA 5.R.L.

CUMPLE
Ingenlere Macénico Electrlclsts

CUMPLE

- Seguridad, Salud Ocupacional y Madio Ambiente, acredita 480 horas lectivas.

CUMPLE
Acradita 3,34 afios

CUMPLE
Acredita expariancia de 5/ 82,253.33,
{Folias del 33 21 41)

N EMPRESA NUMERQ DE DOCUMENTO MONTO {5/}

OBSERVACIONES

PEDIDO N* 4500060808 SERVICIO DE
SUPERVISION DE AMPLIACION,
REHABILITACION Y SUBSANACION DE
DEFICIENCIAS DE SEGURIDAD (DMS) DEL
SISTEMA DE DISTRIBICION DE MEDIA
TENSION, BAJA TENSION Y ALUMBRADO
PUBLICO DE ELECTRO QRIENTES.A. - SEDE
CENTRAL.

ELECTRO ORIENTE

S.A. 5/, 35,565.96

NINGUNA

PEDIDO N® 4500063453 SERVICIO DE
SUPERVISION DE AMPLIACION ¥
REMODELACIONES DEL SISTEMA DE
DISTRIBUCION DE MEDIA TENSION ¥ BAIA
TENSION DE ELECTRO ORIENTES.A. - SEDE
1QUITOS.

ELECTRO ORIENTE

S.A 5/.8,670.28

NINGUNA

PEDIDG N* 4500068617 SERVICIC DE
MANTENIMIENTO DE LAS UNIDADES DE
ELECTRO ORIENTE |ALUMBRADO PUBLICO ¥ SISTEMAS DE

SA. CONTROL EN LAS SUBESTACIONES
ELECTRICAS DE DISTRIBUCION DE LA CILDAD
DE IQUITOS.

5/.37,997.09

NINGUNA

MONTO TOTAL S/.82,253.33

RESULTADO DE LA VERIFICACIGN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION




[ ANEXO N* 1 —

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTORES
cAPAG : : '
—— - - - - MACOR INGENIEROS 5.C.R.L.
/ LIFICACIONES DEL V T 5 i ; ; o COR |
[T FORMACIGN ACADEMICA -
Bequisitos;

1. Supervisar (Personal Clave)
Ingeniero Electricista o Mecdnico Electricista, coleglado v habllitado

|Acraditacién: CUMPLE

Ingenlero Mecénico Electricista
EI TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificads por ef érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segin correspanda, en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titules Profeslionales en el portal web de 12 Superintendencia Nacional de Educacién Superlor Unlversitarfa - SUNEDU a través del sfgulenta link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registra Naclonal de Certificados, Grados y Titulos a carge del Ministerlo de Educacién a través del sigulente link |
http://www.titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.

En-caso TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre Inscrito en el referlda registro, el postor debe presentar la capla del diploma respectivo'a fin de acredltar la formaclén
académica requerlda, :

2 CAPACITACION

Requlsitos:

1. Suparvisor (Parsanal Clave) CUMPLE
Seguridad, Salud Ocupacional y Medlo Amblente, con 120 horas lectivas.

- Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente, acredita 480 horas lectivas,
Acreditacién:

Se acreditard con copla simple de Constandias, Certificados, u otros Documentos, que sustenten la
ejecucién de la capaditacién,

57 EXPERIENCIA DELPERSONALCLAVE |
|Requisitos:
1. Suparvisor (Personel Clave)

Minimo tres (3) afios de experiencia profesional en la supervisién y/fo coordinacidn de sistemas de distribucidn y/e mantenimiento de redes primsrias o redes secundarias y/o
Inador de obras eléctricas.

CUMPLE
Acreditacién: Acradita 4.82 sfios
La experlencla del personal clave se acreditara con cualgy delos {I} copla simple de contratos y su respectiva conformidad o (I} constanclas o (111}
certificados o {Iv) cualquler otrs documentaclén que, de manera demuestre la del personal

El pastor debe acreditar un monta fi o q a5/ 200,000.00

mil con 00/100 soles), por la contrataclén de servicios Iguales o similares al objeto
de la convacatoria, durante los acho (8) afos antericres a fa fecha de la presentacién de ofartas que se computaran desde la fecha de a conformidad o emisidn del comprabante de
pago, segun carresponda,

En &l caso de postores que declaren en el Anexa N° 1 tener fa condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de 5/ 72,800.00 (Setenta y dos mil ochocientos con

00/100 soles), por la venta de servicios iguales o simil | objeto de la durante los acho (8) afhos anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se CUMPLE
computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segl jponda. En el caso di tadoslos deben contar con la condicién riencia de S/ 267,032.59.
de micro y pequefia empresa.

{Folios del 01 8l 122)

Da acuerds al Anexo N° 08, la experlencia del postor de acuerdo al Anexa N*
3 . 08, debe estar A da isién y/o én an
e Sup! vl en Sistema de Distribucidn yfo Sistema Comerclal en empresas del Sector Eléctrico PUblicas y/o Privadas, Slstama de Distribucian y/o Sistema Comerclal an amprasas del Sactor
Eléctrico Pibllcas y/o Privadas; en contratacion da servicles an general segin
el objeto de la convocatoris,

Se consideran servicios similares a los sigulentes:

Acreditacién;

La experlencia del postor en la especialidad se acreditard can copla simple de {I) contratos u érdenes de serviclos, y su respectiva conformidad o constancla de prestacién; o (1)

comprobantes de pago cuya én se acredite d Iy con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquler otro
documento emltido por Entidad del sistema financlerc que acredite el abono o medlante

laclén en el mismo P de pago , corresp a un méximo de velnte
(20} contrataclones.
N EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (5/) OBSERVACIONES
CONTRATO N* G-236-2022, SERVICIO DE
SUPERVISION DE AMPLIACION,
SUBSANACION Y ACTUALIZACION DE
NTI
1 [FLECTR PRENTE logriciencias DE SEGURIDAD (MS) DEL §/,267,032.59 NINGUNA
g SISTEMA DE DISTRIBUCION MEDIA Y BAIA
TENSION DE ELECTRO ORIENTE 5.A. - SEDE
CENTRAL.
MONTO TOTAL /. 267,032.59 ]

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION |

1 MACOR INGENIEROS 5.C.R.; CUMPLE CON ACREDITAR TODOS1OS n‘z‘quﬁr(qs"qs CAUFICACION , POR LO QUE SU OFERTA QUEDA CALIFICA
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